

事業活動収支計算書

(自)平成26年4月1日(至)平成27年3月31日

社会福祉法人 朱音会

(単位:円)

		事業活動収支計算書				
		本年度決算	前年度決算	増減		
決算状況	収入	介護保険収入	368,212,313	377,006,725	△ 8,794,412	
		介護福祉施設介護料収入	368,212,313	377,006,725	△ 8,794,412	
		介護報酬収入	338,412,167	345,886,674	△ 7,474,507	
		利用者負担金収入	29,800,146	31,120,051	△ 1,319,905	
		利用料収入	62,932,621	63,326,684	△ 394,063	
		利用料収入	62,932,621	63,326,684	△ 394,063	
		措置費収入	0	0	0	
		運営費収入	0	0	0	
		私的契約利用料収入	0	0	0	
		経常経費補助金収入	0	0	0	
	業	寄付金収入	0	0	0	
		雑収入	663,974	806,008	△ 142,034	
		雑収入	663,974	806,008	△ 142,034	
		借入金元金償還補助金収入	0	0	0	
		引当金戻入	0	0	0	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0		
	事業活動収入計(1)		431,808,908	441,139,417	△ 9,330,509	
	支出	活動	人件費支出	192,118,115	200,338,068	△ 8,219,953
			職員俸給	117,103,315	131,028,883	△ 13,925,568
			非常勤職員俸給	52,189,717	45,220,163	6,969,554
退職給付引当金繰入			1,262,522	1,400,396	△ 137,774	
法定福利費			18,425,966	19,510,181	△ 1,084,215	
通勤手当			3,136,495	3,178,445	△ 41,950	
事務費支出			37,882,045	27,444,149	10,437,896	
福利厚生費			860,970	877,230	△ 16,260	
旅費交通費			559,944	411,898	148,046	
研修費			407,080	92,845	314,235	
消耗品費			0	0	0	
燃料費			0	0	0	
修繕費			3,747,837	5,615,919	△ 1,868,082	
通信運搬費			2,061,428	1,911,094	150,334	
広報費			1,490,724	558,699	932,025	
業務委託費			0	0	0	
手数料			22,736,419	12,536,060	10,200,359	
損害保険料			1,037,170	1,240,620	△ 203,450	
賃借料			0	0	0	
駐車場使用料			3,096,000	3,096,000	0	
租税公課		711,011	601,688	109,323		
その他事務費		1,173,452	502,096	671,356		
雑費		0	0	0		
事業費支出		123,211,469	125,069,709	△ 1,858,240		
給食費		57,823,493	57,107,497	715,996		
保健衛生費		9,342,428	10,207,215	△ 864,787		
教養娯楽費		1,556,770	1,161,975	394,795		
被服費		799,398	759,793	39,605		
水道光熱費		29,659,667	31,683,322	△ 2,023,655		
燃料費		0	0	0		
消耗品費		1,269,275	1,153,417	115,858		
器具什器費		11,773,368	11,129,619	643,749		
賃借料		7,646,282	7,742,552	△ 94,270		
医療費		665,732	1,100,928	△ 435,196		
車両費		1,737,460	1,734,976	2,484		
雑費		935,596	1,288,415	△ 352,819		
減価償却費		28,697,227	28,137,949	559,278		
減価償却費		28,697,227	28,137,949	559,278		
徴収不能額		0	0	0		
引当金繰入金		0	0	0		
事業活動支出計(2)		381,908,856	380,989,875	918,981		
事業活動収支差額(3)=(1)-(2)		49,900,052	60,149,542	△ 10,249,490		
決算状況	事業活動外収入	借入金利息補助金収入	1,250,000	1,250,000	0	
		市区町村補助金収入	1,250,000	1,250,000	0	
		受取利息配当金収入	41,420	247,755	△ 206,335	
		受取利息配当金収入	41,420	247,755	△ 206,335	
		事業外雑収入	112,220	148,953	△ 36,733	
		会計単位間繰入金収入	0	0	0	
		経理区分間繰入金収入	0	0	0	
		投資有価証券売却収入	0	0	0	
		有価証券売却収入	0	0	0	
		事業活動外収入計(4)		1,403,640	1,646,708	△ 243,068
	支	借入金利息支出	10,369,752	10,019,920	349,832	
		借入金利息支出	10,369,752	10,019,920	349,832	
		経理区分間繰入金支出	0	0	0	
		投資有価証券売却原価	0	0	0	
		有価証券売却原価	0	0	0	
その他の事業外支出	8,507,552	0	8,507,552			
事業活動外支出計(5)		18,877,304	10,019,920	8,857,384		
事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)		△ 17,473,664	△ 8,373,212	△ 9,100,452		
経常収支差額(7)=(3)+(6)		32,426,388	51,776,330	△ 19,349,942		
特別収入	特別収入	施設整備等補助金収入	116,000,000	0	116,000,000	
		施設整備等寄付金収入	0	8,361,490	△ 8,361,490	
		施設整備等寄付金収入	0	8,361,490	△ 8,361,490	
		固定資産売却収入	0	0	0	
		車両等売却収入	0	0	0	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0		
	その他の収入	0	0	0		
	特別収入計(8)		116,000,000	8,361,490	107,638,510	
	支	基本金組入額	0	0	0	
		固定資産売却損・処分損	0	15,000	△ 15,000	
固定資産処分益		0	15,000	△ 15,000		
国庫補助金等特別積立金積立額		0	0	0		
その他の支出		11,520	0	11,520		
特別支出計(9)		11,520	15,000	△ 3,480		
特別収支差額(10)=(8)-(9)		115,988,480	8,346,490	107,641,990		
当期活動収支差額(11)=(7)+(10)		148,414,868	60,122,820	88,292,048		
繰越活動収支差額	前期繰越活動収支差額(12)		241,907,328	181,784,508	60,122,820	
	当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12)		390,322,196	241,907,328	148,414,868	
	基本金取崩額(14)		0	0	0	
	基本金組入額(15)		0	0	0	
	1号基本金組入額		0	0	0	
	3号基本金組入額		0	0	0	
	その他積立金取崩額(16)		0	0	0	
	その他積立金積立額(17)		0	0	0	
	次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17)		390,322,196	241,907,328	148,414,868	